
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 

EDITAL Nº 076, DE 02 DE AGOSTO DE 2013. 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 IFRS – CÂMPUS PORTO ALEGRE 

 

O Diretor-Geral em Exercício do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 
Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
o disposto na Lei Nº 8.745/93, resolve: 

 

 HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para professor 
substituto, nas áreas de Administração Geral, Gestão de Pessoas e Metodologia 
Científica, realizado na forma do Edital nº. 063/2013, de 28/06/13, publicado no Diário 
Oficial da União de 02/07/13. 
 
 
Classificação Candidato Nota final 

 
1 

Vinicius Dornelles Valent 67,66 

 
2 

Karla Copetti Didonet 66,33 

 
3 

Rodrigo de Carvalho Leite* 53,33 

 
4 

Aline Louise Kerch* 52,00  

 
5 

Carla Gabriela Cavini Bontempo* - 

 
6 

Ivânia Freire da Silva* - 

 
7 

Patrícia Kinast de Camillis* - 

 
8 

Timóteo Zagonel* - 

*Candidato desclassificado 

 

RENATO PEREIRA MONTEIRO 
Diretor-Geral em Exercício 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 326/2013 

 


